mediante as seguintes cláusulas e condições a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ACRÉSCIMO DE VALORES 
1.1. O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo, de valor do contrato original 
o percentual de 24,46902%, o que equivale a quantia de 66.754,35 (sessenta e seis mil, 
setecentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos), em conformidade com previsão 
contida no artigo 124, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações 
posteriores dias corridos.  

1.2. Justifica-se esse percentual de aumento do presente Termo Aditivo devido a maior